
Politikerne i utakt med 
folkemeningen 

AfknpootL'!1 JO. oktober 1989: Be
kymrillger over store utgifter til 
a.~yl".,\..:en:. l. november: Asylsø
kerutgittL'f i sterk vekst. Statens ut
gifter I()[ 1989 til flyktninger, asyl
søkere og innvandrere er ute av 
kontroll. Skriver Aftenposten. Har 
gjort seg fortjent til rasiststempelet 
for mindre ærlighet enn dette. 

Stcensaken er vemmelig, - og 
sund. Dell viser hvilken mangel på 
respekt de ~,om jatter med i dagens 
oppløste innvandringspolitikk og ik
ke har integritet til å stanse denne 
fcilprioriterte bruk av vårt under
skudd. Og verre blir det hvis Norge 
tildeles den rvilsomme ære å se Stol
tenberg som FNs tlyktnins.ekommi
sær. Må da bli enda «smIlere». 

Med et arbeidslcdighets. tallopp
under 150 (XX), med enkelte bykom
nlUner ug Here landkommuner nes
ten bank roU , med sosialbudsjetter 
utenfor enhver innbildning, redusert 
lesetid i skolen, stengning av fritids
hjem, nattherberger tor uteliggere 
lukket <l. s. v. i en virkelig smerte
full siIkd - slipper man fortsatt inn 
utlendinger på «humanitært grunn
lag». Stemmer hverken med økono
mi eller folkemening. 

Folk spor jo hva de muslimene 

J 

tlyktet fnl som straks etter Ayatollah 
Khomeinys død møttes i Oslo og 
begråt hans bortgang. Alle godtar 
at vietnamesiske båtf1yktninger 
rømte Ira nød, men hva har de tuse
ner av pakistanere flyktet fra? Noen 
av dem har sågar funnet seg så godt 
til rette at de har engasjert seg i 
narkotikaomsetningen. 

At somaliere og eritrere og irane
re og libanesere Hykter frd krigen 
er forståelig. Men det burde bare 
betinge midlertidig oppholdstillatel
se. De av «våre fargerike nye lands
menn,. som soner dommer i norske 
lengsler, bør hjemmsendes PdSkt og 
skremmende. Det er sikkert mulig 
å kunne fylle disse lokalitetene uten 
å spe på med innførte narkotikasel
gere og andre lovbrytere. 

De organisasjoner som mener at 
Norg;e fortsatt bør slippe inn ut
lendmger på såkalte humanitært 
grunnlag, bør selv samle skillingen 
sammen tor å betale hva de koster. 
Det vilJe fortelle politikerne som 
ikke tør åpne mlUlnen, hva den al
minnelige mann som spanderer ka
laset, synes om - at statens utgifter, 
som Aftenposten skriver, er ute av 
kontroll på dette område. 

Anton Olstad 
Hamar 

Hva er sant? 
Så har den eiendommelige "Elve
rumsfullJTlakta>. igjen komme inn frå 
mørke. Kjell Fjørtoft har i si nye 
bok forkynt at «fullJTlakta>. aldri har 
eksistert. Fjørtoft er slett ikke den 
første som har hevdet dette, men 
straks er NTB ute: Jo da, fullmakta 
er entydig slått fast av norske histo-< 
rikere og stats lærde, Høyesterett og 
senere Storting. En dristig påstand! 
Entydigheten og enstemmigheten 
kan bare opprettholdes ved at seriøs 
forskning ikke aksepteres. 

Ordskiftet om Hambros forskjel
lige formuleringer på Elverum ble 
avsluttet av stortingsmann Førre: 

t 
«Når regjeringa etter Grunnloven 
har ei slik fullmakt, så trenger den 
ikke ei ny,.. Denne klare konklusjon 
er underslått av seriøse historikere. 
Seinere· på kvelden ble det imid
lertid. etter et forslag fra Hambro, 
gitt ei fullmakt, men det var ei full
makt til åtte namngitte menn, som 
skulle være et rådgivende organ for 
regjeringa når Stortinget ikke var 
samla. Det må være fullstendig 
galt li hevde at Stortinget enstemmig 
ga regjeringa en ubegrenset råderett 
over liv og død, når det uomtviste
lig ble gitt ei fullmakt til en komite 
på åtte representanter, to fm hvert 
av de største partiene. 

Stortingsmann W right ga allerede 
i London justisminister Telje Wold 
beskjed om det feilaktige at regjerin
ga i sine provisoriske anordninger 
henviste til ei Elverumskontmkt. Ja, 
til og med Hambro mente, i følge 
Frede Castbergs dagbok 18. - 23. 
februar 1945, at regjeringa Ny
gaardsvold i eksil skulle trekkes til 
ansvar lor sin overskridelse av den 
provisoriske anordningsmyndighet. 
(Spor i vår nære historie, side 
68-71). Forøvrig, hadde regjeringa 
virkelig fatt en «generalfulimakt» av 
Stortinget 9. april, ville det vært 
en grov svikt av utenriksministeren 
å erklære overfor den tyske utsen
ding dr. Broer \O. april at regjerin
ga Nygaardsvold var villig til å gå 
av lor å komme til en ordning med 
tyskerne. Det ville jo ha betydd at 
«fullmakta» hadde blitt overlatt i tys-
kernes varetekt. ./ 
Utenriksminister Koht har så seint 
som i 1957 gitt klart uttrykk for at 
noe Elverumsfullmakt har aldri 
eksistert. 

Arne Stornes 
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